
Офіційно опубліковано 21.08.2020 

”; 

 

 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

      19 серпня 2020 року м. Київ №          120 
 

 

 

Про внесення змін до Тарифів на послуги (операції), що надаються 

(здійснюються) Національним банком України в системі 

електронних платежів та у сфері розрахунково-касового 

обслуговування   
 

 

 

Відповідно до статей 7, 15, 42, 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, у зв’язку з переглядом тарифної політики Національного банку 

України щодо окремих послуг (операцій), що надаються (здійснюються) 

Національним банком України у сфері касового обслуговування клієнтів 

Національного банку України, Правління Національного банку України 

постановляє: 

 

1. Унести до Тарифів на послуги (операції), що надаються (здійснюються) 

Національним банком України в системі електронних платежів та у сфері 

розрахунково-касового обслуговування, затверджених постановою Правління 

Національного банку України від 12 серпня 2003 року № 333, зареєстрованих у 

Міністерстві юстиції України 10 вересня 2003 року за № 784/8105 (зі змінами) 

(далі – Тарифи), такі зміни:  

 

1) послуги (операції) під номерами 13, 14 викласти в такій редакції: 

 

2) послугу (операцію) під номером 72 виключити; 

 

1 2 3 

13 Видача готівки (банкнот, обігових та 

розмінних монет) у національній валюті 

України банкам та інкасаторським компаніям 

0,4% від суми 

виданої готівки 

14 Здавання банками та інкасаторськими 

компаніями не придатних до обігу банкнот 

(монет) та виведених з обігу банкнот (монет) 

Безплатно 

“ 



2  

”. 

3) у колонці 3 послуги (операції) під номером 73 цифри та слова “0,3% 

від суми виданих банкнот” замінити цифрами та словами “0,5% від суми 

виданих банкнот”; 

 

4) таблицю Тарифів доповнити новою послугою такого змісту: 

1 2 3 

80 Здавання банками придатних до обігу банкнот 

(уключаючи невідсортовані), обігових та 

розмінних монет/інкасаторськими компаніями 

придатних до обігу банкнот, обігових та 

розмінних монет 

0,25% від суми 

зданої готівки 

 

2. Постанова набирає чинності з 01 вересня 2020 року. 

 

 

 

 

 

Голова                          Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

 

Інд. 62  

 

“ 


